Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Rurais
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

Coordenador: Leila Picolli da Silva
Universidade Federal de Santa Maria, Centro de Ciências Rurais, Campus Camobi, CEP 97105-900, Santa Maria-RS

Fone: +55 55 3220 8275 Fax: +55 055 3220 8692 E-mail: ppgz.ufsm@gmail.com

ATA 01/2022 - PPGZ

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, de forma

virtual (google meet), com a presença dos Professores Leila Picolli da Silva, Gilberto
Vilmar Kozloski, Rafael Lazzari e Catarina Stefanello; e do representante discente do
doutorado, Henrique da Costa Mendes Muniz – a Professora Luciana Potter justificou
ausência em função de estar em férias e a discente de mestrado Dinah Pereira Rodri-
gues não conseguiu participar por problemas com acesso à internet. - foi realizada
Reunião do Colegiado do PPGZ com as seguintes pautas: 1. Proposta de criação
de disciplina: Foi analisada a proposta e aprovada a criação da disciplina “DIGES-
TÃO E METABOLISMO DE PROTEÍNAS EM RUMINANTES”, que será ministrada
pelo professor Tiago Antônio Del Valle 2. Reunião da Comissão de Bolsas: ficou
definida que ocorrerá reunião da Comissão de Bolsas na 2º quinzena de março, com
o objetivo de ajustar e definir critérios para distribuição de bolsas, em função da queda
de cotas e futuros ingressos no Programa.   Nada mais havendo a tratar, a Coordena-
dora encerrou a reunião e lavrou esta ATA que, sendo aprovada, será assinada pelos
presentes.

Ata de reunião de colegiado (011)
Descrição Nome do arquivo

ATA 01-2022-Colegiado PPGZ.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.011646/2022-89
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LEILA PICOLLI DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

03.10.05.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG em ZOOTECNIA - CPPGZ

14/02/2022 14:48:38

RAFAEL LAZZARI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

01.10.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO - PROPLAN

14/02/2022 15:13:44

HENRIQUE DA COSTA MENDES MUNIZ (Aluno de Pós-Graduação)

03.10.05.05.0.0 - PG Zootecnia - Doutorado - 42002010010D5

14/02/2022 16:55:41

CATARINA STEFANELLO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

03.40.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA - DZOT

15/02/2022 09:41:32

GILBERTO VILMAR KOZLOSKI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

03.40.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA - DZOT

15/02/2022 10:37:14

Código Verificador: 1157199

Código CRC: 35c1302b

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1157199&crc=35c1302b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1157199&crc=35c1302b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1157199&crc=35c1302b